

Ao  
**MUNICÍPIO DE RIO DOCE**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**

**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2021**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A IMPLANTAÇÃO DA ESTRATÉGIA DA POLÍTICA DE GESTÃO TERRITORIAL INTEGRADA E PARTICIPATIVA PARA O MUNICÍPIO DE RIO DOCE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa Geojá Mapas Digitais e Aerolevanteamento LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.307.683/0001-85, neste ato representada pelo Sr. Heber Jefferson Sultanum, portador da Carteira de Identidade nº 23.601.443-2 e do CPF nº 253.152.118-60, apresenta e submete à apreciação dessa CPL, sua proposta de preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na sua preparação.

LOTE 02					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eixo 2 - Serviços de mapeamento georreferenciado do território e criação de um Sistema Cadastral Territorial Georreferenciado e Multifinalitário, composto da Infraestrutura Municipal de Dados Espaciais e do Cadastro Territorial Multifinalitário para o município de Rio Doce.	Unid.	1	R\$ 848.677,14	R\$ 848.677,14
<b>Valor Total: R\$ 848.677,14</b>					

**CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO**

PRODUTOS - EIXO 2	MÊS											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Produto 1	X											
Produto 2				X								
Produto 3						X						
Produto 4								X				
Produto 5										X		
Produto 6												X

PRODUTOS	% DES.	VALOR DESEMBOLSO
Produto 1 - EIXO 2 - Conceituação da Infraestrutura Municipal de Dados Espaciais (IMDE)	15	R\$ 127.301,57
Produto 2 - EIXO 2 - Levantamento Planialtimétrico do Município de Rio Doce.	15	R\$ 127.301,57
Produto 3 - EIXO 2 - Atualização da Planta Cadastral do Município de Rio Doce	10	R\$ 84.867,71
Produto 4 - EIXO 2 - Sistema de Informações Geoespaciais do município de Rio Doce	15	R\$ 127.301,57
Produto 5 - EIXO 2 - Implementação do Sistema de Informações Geoespaciais - SIG.	20	R\$ 169.735,43
Produto 6 - EIXO 2 - Capacitação dos servidores e setores municipais	25	R\$ 212.169,29
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 848.677,14</b>

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS**

P1 - 2 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	352	R\$ 145,00	R\$ 51.040,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	123	R\$ 110,00	R\$ 13.530,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	246	R\$ 110,00	R\$ 27.060,00
Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Serviços Gráficos	Und	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
BDI %	33,20%			R\$ 33.575,16
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 134.705,16</b>

P2 - 4 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	141	R\$ 145,00	R\$ 20.445,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	563	R\$ 110,00	R\$ 61.930,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	563	R\$ 95,00	R\$ 53.485,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00
Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
Serviços Gráficos	Und	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
BDI %	33,20%			R\$ 51.413,52
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 206.273,52</b>

P3 - 5 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	88	R\$ 145,00	R\$ 12.760,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	308	R\$ 110,00	R\$ 33.880,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	308	R\$ 95,00	R\$ 29.260,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	44	R\$ 110,00	R\$ 4.840,00
Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
Serviços Gráficos	Und	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
BDI %	33,20%			R\$ 33.113,68
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 132.853,68</b>

P4 - 5 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	88	R\$ 145,00	R\$ 12.760,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	88	R\$ 110,00	R\$ 9.680,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	792	R\$ 110,00	R\$ 87.120,00





Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
Serviços Gráficos	Und	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
BDI %	33,20%			R\$ 41.187,92
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 165.247,92</b>

P5 - 5 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	44	R\$ 145,00	R\$ 6.380,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	836	R\$ 110,00	R\$ 91.960,00
Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
Serviços Gráficos	Und	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
BDI %	33,20%			R\$ 38.292,88
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 153.632,88</b>

P6 - 3 MESES				
DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Coordenador Eixo 2	Horas	53	R\$ 145,00	R\$ 7.685,00
Engenheiro Agrimensor	Horas	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00
Profissional levantamentos planialtimétricos	Horas	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00
Profissional desenvolvimento de sistemas (softwares) de informação georreferenciados	Horas	53	R\$ 110,00	R\$ 5.830,00
Despesas com deslocamento da consultoria	Viagens	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
Serviços Gráficos	Und	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
BDI %	33,20%			R\$ 13.948,98
<b>Total dos Serviços de Consultoria</b>				<b>R\$ 55.963,98</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 848.677,14</b>

O nosso preço proposto para o presente certame é de **R\$ 848.677,14 (Oitocentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Catorze Centavos).**

Declaramos, igualmente, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

Declaramos ainda, que:

- Temos pleno conhecimento dos serviços a serem executados;
- Recebemos do MUNICÍPIO todas as informações necessárias à elaboração da nossa proposta;
- Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;

- Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato dentro do prazo estabelecido, a contar da data de notificação do Município, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;
- Declaramos que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60 (sessenta) dias.

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Nome completo: Heber Jefferson Sultanum

Estado civil: casado

E-mail: [heber@geoja.com.br](mailto:heber@geoja.com.br)

RG Nº 23.601.443-2

CPF Nº 253.152.118-60

Cargo ou Função: Sócio-Diretor

Endereço: Rua Ronaldo de Carvalho, 400 APTO 31 - Jardim São Paulo - São Paulo/ SP - CEP: 02043-000

Rio Doce/MG, 18 de fevereiro de 2022.



HEBER  
JEFFERSON  
SULTANUM  
2531521186  
0

Assinado eletronicamente por: HEBER  
JEFFERSON SULTANUM  
2531521186  
Data: 2022/02/18 14:11:33  
Assinado em: 2022/02/18 14:11:33  
Assinado em: 2022/02/18 14:11:33

Heber Jefferson Sultanum  
RG Nº 23.601.443-2  
CPF Nº 253.152.118-60  
CREA 5060742830  
Sócio-Diretor

